
Anotace  

Téma bakalářské práce je náhledem, přiblížením a alespoň částečným vniknutím do práce terénního 

sociálního pracovníka pracujícího s osobami se závislostí na návykových látkách přímo “face to face”, 

v jejich přirozeném prostředí. Svou prací se zaměřuji především na hlavní paradigma této činnosti. 

Práce je rozdělenana na dvě části: teoretickou a empirickou neboli praktickou. Jak již bylo zmíněno, v 

první části se budu věnovat odborným pojmům jako je sociální terénní práce, terénní sociální 

pracovník a jeho kompetence, Harm reduction program a představím terénní službu organizace 

Renarkon o.p.s., která působí již několik let v bývalém okrese Nový Jičín pod názvem Terénní program 

na Novojičínsku. A v neposlení řadě zmíním i poslání a cíle tohoto terénního programu. V druhé části 

se zaměřím na sociálního terénního pracovníka věnujícího se svému poslání v podobě práce s 

osobami se závislostí, jako na člověka, který má své vize, přání, nápady, potřeby a požadavky, jak by 

zefektivnil a zlepšil svou práci.  

 

 

Klíčová slova Terénní sociální práce, harm reduction, terénní sociální pracovník, osoby se závislostí, 

drogy, Terénní program na Novojičínsku. 


